
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
              

05.08.2022                    пос. Краснослободский  № 80 
 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 1 
полугодие 2022 года 

 

Рассмотрев представленные в соответствии со статьей 2642 Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации финансовым управлением администрации 

района информацию о ходе исполнения бюджета Ковыльского сельсовета за 1 

полугодие 2022 года и отчет об исполнении бюджета Ковыльского сельсовета 

за 1 полугодие 2022 года,  

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 

1 полугодие 2022 года согласно приложению № 1. 

2. Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета 

Ковыльского сельсовета за 1 полугодие 2022 года согласно приложению № 2. 

3. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета Ковыльского 

сельсовета за 1 полугодие 2022 года в Ковыльский сельский Совет народных 

депутатов и контрольно-счетную палату администрации Кирсановского 

района. 

4. Рекомендовать специалистам администрации Ковыльского 

сельсовета (Злобина Т.А.) обеспечить повышение собираемости и исполнение 

доходов бюджета Ковыльского сельсовета. 

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                             А.А. Злобин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

                                               к постановлению администрации  

                                                                                        Ковыльского сельсовета 

                              от 05.08.2022 № 80 

Информация 
о ходе исполнения бюджета Ковыльского сельсовета за  

1 полугодие 2022 года 

 

        Бюджет Ковыльского сельсовета за 1 полугодие 2022 года исполнен:    

        по доходам – в сумме 4 016,1 тыс. рублей или 61,7% к годовым 

бюджетным назначениям; 

        по расходам – в сумме 3 320,6 тыс. рублей или 44,8 к годовым 

назначениям. 

          Бюджет Ковыльского сельсовета исполнен с профицитом в сумме 695,5 

тыс. рублей. 

         Основные параметры исполнения бюджета Ковыльского сельсовета за 1 

полугодие текущего года характеризуется следующими данными: 

 

Наименование показателя 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

на 2021 год 

Исполнение за 

1 полугодие 

2021 года 

Процент 

исполнения к 

годовым 

бюджетным 

назначениям 
1 2 3 4 

  ДОХОДЫ 6514,3 4016,1 61,7 

в том числе: безвозмездные 

перечисления из областного 

бюджета 

1344,0 924,5 68,8 

  РАСХОДЫ 7411,4 3320,6 44,8 

Дефицит (-), профицит (+) -897,1 229,7  

Источники финансирования 

дефицита бюджета сельсовета 
897,1   

Дефицит бюджета к доходам 

без учета безвозмездных 

перечислений (%) 

17,4   

 

Доходы бюджета Ковыльского сельсовета за истекший период 

сложились из поступлений: 

налогов, сборов и иных платежей в сумме 3091,6 тыс. рублей, что 

составило 59,8 процента от годовых назначений; 

безвозмездных поступлений из областного бюджета в сумме 924,5 тыс. 

рублей (68,8 процента от годовых назначений). 

В целях увеличения налоговых и неналоговых доходов бюджета 

сельсовета, а также сокращения задолженности по налогам и сборам в 

истекшем периоде реализованы следующие мероприятия: 

регулярно проводятся заседания оперативной комиссии 

администрации сельсовета по укреплению бюджетной и налоговой 

дисциплины, совершенствованию системы платежей и расчетов, 

повышению эффективности использования имущества, находящегося в 

муниципальной собственности. 

Финансирование основных направлений расходов бюджета 



Ковыльского сельсовета произведено в соответствии с уточненной росписью 

расходов бюджета Ковыльского сельсовета. 

Кассовые расходы составили 3320,6 тыс. рублей или 44,8 процента от 

расходов уточненной бюджетной росписи. 

Кассовое исполнение по разделам расходов бюджета Ковыльского 

сельсовета за 1 полугодие текущего года сложилось следующим образом: 

«Общегосударственные вопросы» - 1155,2 тыс. рублей или 35,0 

процента от годовых назначений; 

«Национальная оборона» - 30,5 тыс. рублей или 32,6 процента от 

годовых назначений; 

«Национальная безопасность» - 20,7 тыс. рублей или 62,7 процента от 

годовых назначений; 

«Национальная экономика» - 718,0 тыс. рублей или 49,2 процента от 

годовых назначений; 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» - 971,4 тыс. рублей или 58,1 

процента от годовых назначений; 

«Культура, кинематография» - 424,8 тыс. рублей или 49,8 процента от 

годовых назначений; 

На 01.07.2022 г. остатка целевых средств нет, кредиторская 

задолженность составила 96,9 тыс. рублей. Задолженность, переходящая 

просроченной задолженности нет.  

По состоянию на 01 июля 2022 года долговые обязательства сельсовета, 

в том числе по выданным гарантиям, отсутствуют. 

В 2022 году в бюджете Ковыльского сельсовета предусмотрены расходы 

на финансирование 14 муниципальных целевых программ с объемом 

бюджетных назначений 5 514,3 тыс. рублей, в 2022 году было 

профинансировано на сумму 2 564,5 тыс. рублей. 

За 1 полугодие 2022 года денежные средства резервного фонда не 

расходовались. 

Кассовые расходы на оплату труда с начислениями муниципальных 

служащих по состоянию на 1 июля 2022 года составила 570,1 тыс. рублей, 

численность муниципальных служащих составила 3 человека. 

 
 


